
ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Αθήνα, Τρίτη 24 Ιουνίου 2025

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΚΛΟΓΗΣ

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας της Θεολογικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.) προέβη στην προκήρυξη εκλογών 
(Α.Π. Ε.Κ.Π.Α. 47469/08.05.2025) για την ανάδειξη Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Κοινωνικής 
Θεολογίας και Θρησκειολογίας με θητεία από 1-9-2025 έως 31-8-2027. Για την εκλογική διαδικασία 
ανάδειξης Διευθυντή Τομέα ορίστηκε ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) ο Πρόεδρος του 
Τμήματος:

- Αθανάσιος Γ. Μελισσάρης, Πρωτοπρεσβύτερος του Οικουμενικού Θρόνου, Αν. Καθηγητής.

Ακολούθως, την Τρίτη 24 Ιουνίου 2025 και ώρα 10:00-14:00, πραγματοποιήθηκαν εξ 
αποστάσεως και με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του συστήματος «ΖΕΥΣ», οι εκλογές για την 
ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα Χριστιανικής Λατρείας, Αγωγής και Διαποιμάνσεως του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας του ΕΚΠΑ, σύμφωνα με την ανωτέρω Προκήρυξη.

Με το πέρας της ψηφοφορίας ακολούθησε η διαδικασία αποκρυπτογράφησης και 
καταμέτρησης των ψηφοδελτίων από το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ), η οποία 
ολοκληρώθηκε χωρίς ενστάσεις, και προέκυψαν τα ακόλουθα εκλογικά αποτελέσματα:

 Εκλογή Διευθυντή του Τομέα Χριστιανικής Λατρείας, Αγωγής και Διαποιμάνσεως
Σύνολο εγγεγραμμένων ψηφοφόρων: 3
Σύνολο ψηφοδελτίων: 3
Έγκυρα ψηφοδέλτια: 3
Λευκά: 0

Υποψήφιοι Σύνολο ψήφων
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΑΪΤΑΝΗΣ
Α.Π. υποβολής υποψηφιότητας: 53776/23-05-2025

3

Όπως προκύπτει από τα ανωτέρω αποτελέσματα, εκλέγεται Διευθυντής του Τομέα 
Χριστιανικής Λατρείας, Αγωγής και Διαποιμάνσεως ο μοναδικός υποψήφιος Καθηγητής Βασίλειος 
Γαϊτάνης, έχοντας συγκεντρώσει κατά την εκλογική διαδικασία την πλειοψηφία των έγκυρων 
ψήφων.

Μετά ταύτα, η διαδικασία των εκλογών θεωρείται λήξασα.

Αθανάσιος Γ. Μελισσάρης
*

(υπογραφή)
Πρωτοπρεσβύτερος του Οικουμενικού Θρόνου

Πρόεδρος του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας

(*) Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο του 
Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά.

0001335115


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: ΕΚΠΑ 25/06/2025
Α. Π.: Εισερχ. 66655
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


